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Radosnych Świąt Wielkanocnych
 pokoju, wzajemnej życzliwości 

 oraz wielu ciepłych chwil 
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 w imieniu Samorządu Miasta Płońska 
życzą
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  5 LAT INWESTYCJI | NASZE MIASTO

Drodzy mieszkańcy Płońska,
dobiega końca trwająca ponad 5 lat kadencja samorządu miejskiego. To była rekordowa, 
najlepsza kadencja w historii Płońska. Licznik pozyskanych środków zewnętrznych przez sa-
morząd miejski przekroczył 150 milionów złotych. A to stawia nas w ścisłej czołówce samo-
rządów na Mazowszu w pozyskiwaniu pieniędzy w przeliczeniu na jednego mieszkańca. 

Jednocześnie był to czas pełen wzywań. Niełatwy, bo zdominowany przez pandemię, wojnę 
w Ukrainie, która niestety cały czas trwa, oraz ograniczenie dochodów własnych samorządu 
przez decyzje na szczeblu rządowym. Ale wspólnie daliśmy radę pokonać te przeciwności.

Zrealizowaliśmy strategiczne inwestycje. Wybudowaliśmy obwodnicę zachodnią z nowym 
mostem na Płonce i obwodnicę centrum miasta (wedlowską), które wyprowadziły ruch poza 
centralną część Płońska i ożywiły zachodnie dzielnice miasta. Dzięki obwodnicy zachodniej 

i ulicy Mazowieckiej powstało połączenie drogi do Baboszewa z trasą nr 10. Dzięki miejskiemu programowi powstały też 
kilometry ścieżek rowerowych w Płońsku i powiecie. Przy nowych drogach posadziliśmy też setki drzew i krzewów.

Przeprowadziliśmy najważniejszą część rewitalizacji Rynku. Zupełnie inaczej wygląda sam plac 15 Sierpnia i cztery kamieni-
ce przy ul. Płockiej 2, Grunwaldzkiej 1 i 2 oraz Warszawskiej 2. Nie zapomnieliśmy o zieleni. W Rynku i na skwerze przy ul. 
Pułtuskiej posadziliśmy kilkadziesiąt drzew i setki krzewów. Zachowując stylistykę zabytkowej część miasta przebudowali-
śmy ulice w ścisłym centrum – Grunwaldzką, Pułtuską, Warszawską, Zduńską i Przejazd. To nie koniec, bo zabieramy się już 
za rewitalizację należących do miasta kamieniczek przy ul. Zduńskiej i placu 15 Sierpnia. Dziś płoński Rynek to prawdziwe, 
tętniące życiem serce miasta.

Zmodernizowaliśmy miejską pływalnię – całą infrastrukturę techniczną odpowiadającą m.in. za jakość wody. Powstała gro-
ta solna i zmodernizowane sauny. Cieszę się, że basen w nowej odsłonie cieszy się wprost niewiarygodnym zainteresowa-
niem mieszkańców Płońska.

Nie zwalniamy tempa. Przed nami budowa stadionu piłkarsko-lekkoatletycznego, na który mamy już wynoszące 
42 milionów złotych dofi nansowanie. Stadion będzie obiektem na miarę XXI wieku z 8-torową poliuretanową bieżnią, zada-
szoną trybuną na 1000 miejsc, boiskiem piłkarskim z drenażem odprowadzającym wodę i oświetleniem, które pozwoli na 
organizację rozgrywek i zawodów sportowych również po zmroku. Przetarg został już ogłoszony. Czekamy na wyłonienie 
wykonawcy.

Oprócz stadionu powstanie pełnowymiarowe boisko piłkarskie przy ul. Kopernika w pobliżu rzeki Płonki. Tam, w czasie bu-
dowy stadionu będą rozgrywały swoje mecze płońskie drużyny piłkarskie, a po wybudowaniu stadionu będzie to doskona-
ły obiekt również do treningów. 

Na ostatniej prostej jest budowa planetarium i obserwatorium astronomicznego. Jedynych pomiędzy Warszawą 
a Olsztynem i Warszawą a Toruniem. Obok, w byłym budynku dworca PKP, powstaje muzeum ziemi płońskiej, które świet-
nie uzupełni ofertę kulturalną, przede wszystkim stworzony w ubiegłym roku Dom Pamięci – upamiętniający wspólną, pol-
sko-żydowską historię Płońska. 

Opracowujemy projekt budowy ulicy Kolejowej, która właśnie prowadzić będzie do Muzeum Ziemi Płońskiej – z rondem na 
skrzyżowaniu z ul. Towarową i nowymi miejscami postojowymi.

Zmodernizujemy ulice na osiedlu Poświętne. Nowego kształtu nabierze zabytkowy, podworski park. Staramy się również 
o fi nansowanie dla projektu oczyszczenia naszego akweny Rutki i zwiększenie jego potencjału o nowe funkcje, np. sporty 
wodne. 

Szanowni Państwo, przed Płońskiem szansa na jeszcze szybszy rozwój. Z KPO do Polski trafi  600 miliardów złotych. Głów-
nym benefi cjentem będą samorządy. Wiem, jak pozyskać kolejne środki dla naszego miasta. A projektów jest naprawdę 
wiele: modernizacja miejskich targowisk – dużego i Manhattanu, rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 4 wraz z budową hali 
sportowej. We współpracy z NFZ zapewnimy też wszystkim dzieciom w naszych szkołach bezpłatną opiekę dentystyczną.

Wprowadzamy już Kartę Mieszkańca Płońska. Program ten pozwoli nam wprowadzić system benefi tów – ulg dla płońsz-
czan, którzy płacą podatek PIT w naszym mieście, np. pierwszeństwa w przyjęciu dzieci do płońskich przedszkoli, ulg na 
basen lub do kina. Właśnie oznaczenie w deklaracji podatkowej Płońska będzie warunkiem dołączenia do Karty. Im więcej 
pieniędzy z PIT-u pozostanie w Płońsku, tym więcej znajdzie się w budżecie miasta, a to pozwoli nam na jeszcze lepszą 
jakość usług dla mieszkańców. 

Dziękuję Płońszczanom za wspaniałą postawę i solidarność okazaną uchodźcom z Ukrainy i przyjęcie ich do swoich do-
mów. Udowodniliśmy, że Płońsk jest miastem ludzi otwartych i życzliwych.

W ostatnich 5 latach po raz kolejny pokazaliśmy, że Płońsk jest pięknym miastem, ze wspaniałą historią do opowiedzenia. 
Miastem, z którego może być dumny każdy płońszczanin.

        

          Andrzej Pietrasik
          BURMISTRZ PŁOŃSKA
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NASZE MIASTO | 5 LAT INWESTYCJI

Budowa ścieżek rowerowych w Płońsku 
w ramach działania ograniczenie 
zanieczyszczeń powietrza i rozwój mobilności 
miejskiej

Drogi i ścieżki rowerowe
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  5 LAT INWESTYCJI | NASZE MIASTO

UL . PUŁTUSK A

UL . PR ZEJA ZD

Rozwój jakościowy płońskiego obszaru funkcjonalnego, w tym rewitalizacja przestrzeni 

architektonicznej, kulturowej i krajobrazu (rewitalizacja placu 15 Sierpnia)
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NASZE MIASTO | 5 LAT INWESTYCJI

Rozbudowa ulicy Grunwaldzkiej w Płońsku

Rozbudowa ulicy Grunwaldzkiej w Płońsku - etap II

Rządowy Fundusz   
Rozwoju Dróg

Rządowy Fundusz   
Rozwoju Dróg

Drogi i ścieżki rowerowe
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5 LAT INWESTYCJI | NASZE MIASTO

Przebudowa 
ulicy Mazowieckiej 
w Płońsku

Budowa ulicy Szkolnej w Płońsku Budowa kanalizacji deszczowej przy ul. Warszawskiej

Fundusz  Dróg
Samorządowych

Fundusz  
Rozwoju Dróg
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NASZE MIASTO | 5 LAT INWESTYCJI

Wielka sztuka w małym mieście

Drogi i ścieżki rowerowe

ZADANIE ZREALIZOWANE Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH

Rozbudowa ulic Pułtuskiej i Przejazd w Płońsku

Rewitalizacja
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Rozwój jakościowy płońskiego obszaru funkcjonalnego, w tym rewitalizacja przestrzeni 

architektonicznej, kulturowej i krajobrazu (rewitalizacja placu 15 Sierpnia)
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NASZE MIASTO | 5 LAT INWESTYCJI

Rewitalizacja
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  5 LAT INWESTYCJI | NASZE MIASTO
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NASZE MIASTO | 5 LAT INWESTYCJI

Centrum Informacji Turystycznej

Rewitalizacja
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  INWESTYCJE W 2020 R. | NASZE MIASTO

Dom Pamięci
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NASZE MIASTO | 5 LAT INWESTYCJI

Infrastruktura szkolna

Budowa boiska sportowego przy Szkole Podstawowej nr 1 w Płońsku

Ożywienie szkolnej infrastruktury w Płońsku

Zadanie dofinansowane w ramach "Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej MAZOWSZE 2018”

Dofinansowano z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu „Rozwój szkolnej infrastruktury sportowej"
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  5 LAT INWESTYCJI | NASZE MIASTO

Poprawa efektywności energetycznej budynku Szkoły 
Podstawowej Nr 3 przy ul. Wyspiańskiego w Płońsku
Poprawa efektywności energetycznej budynku Szkoły 
Podstawowej Nr 2 przy ul. Szkolnej w Płońsku
Poprawa efektywności energetycznej budynku Szkoły 
Podstawowej Nr 4 przy ul. Grunwaldzkiej w Płońsku
Dostosowanie szkoły podstawowej do potrzeb osób 
niepełnosprawnych (SP 2) (dofinansowano ze środków PFRON)
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NASZE MIASTO | INWESTYCJE W 2020 R.

Poprawa efektywności energetycznej 

budynku Przedszkola Nr 1 

przy ul. Kolejowej w Płońsku

Komunikacja miejska
Uruchomienie dwóch linii autobusowych  

komunikacji miejskiej
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  5 LAT INWESTYCJI | NASZE MIASTO

Modernizacja 
 budynków 
użyteczności  
  publicznej
Poprawa efektywności energetycznej 

budynków użyteczności publicznej Gminy 

Miasto Płońsk - etap II (SP 1, Miejska  

Biblioteka Publiczna, budynek Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej)

MIEJSK A BIBLIOTEK A PUBLICZNA

SZKO Ł A PODSTAWOWA NR 1
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NASZE MIASTO | 5 LAT INWESTYCJI

Sport i rekreacja
Wykonanie skateparku w Płońsku

Dofinansowano ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej

Targowisko
Modernizacja małego targowiska przy ul. Pułtuskiej

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie
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  5 LAT INWESTYCJI | NASZE MIASTO

Rewitalizacja istniejących terenów zieleni 
w Płońsku – Ogródek Jordanowski

Modernizacja krytej pływalni oraz
modernizacja części sanitarnej w krytej pływalni w Płońsku

Dofi nansowano ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej
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NASZE MIASTO | 5 LAT INWESTYCJI

Już wkrótce

Budowa pełnowymiarowego boiska piłkarskiego przy rzece Płonce

Karta Mieszkańca PłońskaBudowa bloku mieszkalnego dla 40 rodzin 
w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej

Modernizacja boiska 
szkolnego przy 
Szkole Podstawowej 
nr 4
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  5 LAT INWESTYCJI | NASZE MIASTO

Budowa dróg w ramach Płońskiego Programu Budowy Dróg Lokalnych 

(Szczęśliwa, Handlowa, Magnolii)

Rozbudowa ulicy Postępu Rolniczego
ZADANIE DOFINANSOWANE Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH

ZADANIE DOFINANSOWANE Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH
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NASZE MIASTO |  5 LAT INWESTYCJI

Ministerstwo Kultury
i Dziedzictwa Narodowego

Poprawa dostępności do zasobów kultury w Płońsku
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   5 LAT INWESTYCJI | NASZE MIASTO

Fundusz Rozwoju 
Kultury Fizycznej 

Budowa stadionu miejskiego w Płońsku

ZADANIE DOFINANSOWANE Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH
ORAZ ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU ROZWOJU KULTURY FIZYCZNEJ W RAMACH PROGRAMU INWESTYCJI O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU DLA SPORTU
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NASZE MIASTO | 5 LAT INWESTYCJI

Kolejne projekty

Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 4 w Płońsku wraz z halą sportową

Rewitalizacja budynków przy ulicy Zduńskiej 2 i 4 i plac 15 sierpnia 5
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  5 LAT INWESTYCJI | NASZE MIASTO

Dostosowanie zielono-niebieskiej infrastruktury w Płońsku do zmian klimatu (Rutki)

Bezpłatna opieka dentystyczna w płońskich szkołach podstawowych we współpracy z NFZ
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NASZE MIASTO | INWESTYCJE W 2020 R.

Rozbudowa dużego targowiska, modernizacja targowiska „Manhattan”, budowa parkingu 

zielonego i przejścia przez Płonkę przy dużym targowisku

Kolejne projekty



Budżet Płońska 
na 2024 r.

W OBRAZKACH



Skąd trafi ają pieniądze do budżetu miasta?

z subwencji

23,25 %

23,60 %
podatki i opłaty

24,22 %
z PIT

z CIT

1,89 %

pozostałe

2,96 %

7,70 %

16,38 %
z dotacji

ze sprzedaży majątku

33 961 731,00 zł
z subwencji

23 925 967,40 zł
z dotacji i innych 

środków 
zewnętrznych

z PIT

z CITZe sprzedaży 
majątku*

z opłat
i 

podatków

35 382 642,00 zł34 469 138,02 zł

2 764 260,00 zł 11 240 000,00 zł

D
O
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DOCHODY RAZEM 146 065 707,92 zł

pozostałe

4 321 969,50 zł

*wykonanie dochodu uzależnione jest od wyników przetargów 
na sprzedaż nieruchomości 



  BUDŻET W 2022 ROKU | NASZE MIASTO

Na co przeznaczamy najwięcej pieniędzy?

ŁĄCZNE WYDATKI MIASTA 143 065 707,92 zł

11 655 815,94 zł
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
(budowa dróg, remonty i utrzymanie).

18 548 498,11 zł
ADMINISTRACJA PUBLICZNA
(bieżące utrzymanie urzędu, funkcjonowanie Rady 
Miejskiej, realizacja zadań z zakresu administracji 
rządowej).

14 127 200,53 zł
GOSPODARKA KOMUNALNAALNA
I OCHRONA ŚRODOWISKAISKA
(gospodarka odpadami tzw. „ustawa śmieciowa”, 
oświetlenie ulic, oczyszczanie miasta, utrzymanie 
zieleni miejskiej, inwestycje).

11 656 711,84 zł
KULTURA FIZYCZNA
(utrzymanie obiektów sportowych i rekreacyjnych, 
wspieranie stowarzyszeń sportowych, inwestycje 
– w tym: budowa stadionu miejskiego w Płońsku 
6 104 521,14 zł).

7 971  824,01 zł
KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGOGO
(działalność instytucji kultury – Miejskiego 
Centrum Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej)

8 301 591,47 zł
POZOSTAŁE WYDATKI

8 714 893,26 zł
RODZINA 
(świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego).

6 543 253,60 zł
POMOC SPOŁECZNA
(działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, zasiłki i dodatki mieszkaniowe).

143 065 707,92 zł

54 445 919,16 zł
OŚWIATA I WYCHOWANIE
(wynagrodzenie nauczycieli i innych 
pracowników szkół i przedszkoli, 
funkcjonowanie świetlic i stołówek szkolnych, 
bieżące utrzymanie szkół. Modernizacje, 
inwestycje i remonty). 

1 100 000,00 zł
OCHRONA ZDROWIA
(zwalczanie narkomanii, przeciwdziałanie 
alkoholizmowi i przemocy w rodzinie).

 Wydatki bieżące 121 219 721,55 zł, wydatki majątkowe 21 845 986,37 zł



Na co przeznaczamy Twoją 1 złotówkę z budżetu?

ŁĄCZNE WYDATKI MIASTA 143 065 707,92 zł

Oświata i wychowanie 38 gr

Transport i łączność 8 gr

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 gr

Administracja publiczna 13 gr

Pozostałe 6 gr

Kultura fizyczna 8 gr

Pomoc społeczna 5 gr

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 gr

Rodzina 6 gr
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  ROZLICZ PIT W PŁOŃSKU | NASZE MIASTO

Mieszkasz w Płońsku?
Rozlicz PIT tu, gdzie jest centrum twojego życia

Gdzie mieszkasz i pracujesz... Gdzie Twoje dzieci chodzą do szkół i przedszkoli...
Gdzie korzystasz z ulic, chodników, ścieżek rowerowych, parków, placów zabaw...

Każdy z nas może okazać w ten sposób lokalny patriotyzm i spowodować, by pieniądze z naszych podatków 
trafiły do Płońska. Dlatego w rozliczeniu podatkowym warto wpisać "Płońsk", nawet jeśli formalnie 

zameldowani jesteśmy w innej miejscowości.

 To właśnie dzięki tym pieniądzom w Płońsku powstają drogi, parkingi czy chodniki.

 Ilość i jakość inwestycji powstających w mieście zależy właśnie od udziału w podatku dochodowym.

 Pieniądze z naszych PIT-ów są przeznaczone jako wkład własny w przypadku inwestycji z udziałem 
dofinansowania zewnętrznego. A tych w Płońsku nie brakuje!

 Pieniądze mogą być przeznaczone na bieżące utrzymanie miasta, zieleni, czystości, a także  
na edukację, kulturę, sport i na inne zadania, które będą niezbędne w ciągu roku.

 Im więcej osób zdecyduje się "zostawić" podatek w Płońsku, tym nasze miasto będzie  
lepiej utrzymane!

Rozlicz PIT w Płońsku i korzystaj z Karty Mieszkańca!

Dzięki „Karcie Mieszkańca Płońska” otrzymasz ulgi i benefity, np. pierwszeństwo w przyjęciu Twojego dziecka 
do przedszkola miejskiego.




